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ANOTACE

V NÁVAZNOSTI NA PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT JE ŘEŠEN SOUBOR POLYFUKČNÍCH BUDOV A REVITALIZACE VEŘEJNÝCH
PROSTRANSTVÍ POD JABLONECKÝMI VĚŽÁKY V MÍSTĚ, KTERÉ VZNIKNE PO JIŽ PLÁNOVANÉM PŘESUNU AUTOBUSOVÉHO
NÁDRAŽÍ V JABLONCI NAD NISOU. KOMBINACÍ KOMERČNÍCH PROSTOR, BYTOVÉHO DOMU A NOVĚ VZNIKLÝCH
VĚŘEJNÝCH PROSTOR SE ZELENÍ A PŘÍSTUPEM K ŘECE VZNIKÁ UCELENÁ ČÁST MĚSTA, KTERÁ JE FUNKČNÍ, ŠETRNÁ K
OKOLÍ A ZÁROVEŇ PŘINÁŠÍ UŽITEK NEJEN PRO NOVÉ UŽIVATELE, ALE I PRO OSTATNÍ OBYVATELE MĚSTA A NÁVŠTĚVNÍKY
NA CESTĚ NA NEDALEKÉ NOVĚ PLÁNOVANÉ AUTOBUSOVÉ NÁDRAŽÍ A VLAKOVOU ZASTÁVKU. BUDOVY SE ŠESTI
NADZEMNÍMI A JEDNÍM PODZEMNÍM PODLAŽÍM SE NA JIHU A ZÁPADĚ OTEVÍRAJÍ K NOVĚ VZNIKLÉ JABLONECKÉ
NÁPLAVCE. PROJEKT DÁVÁ MÍSTU CHARAKTER, KTERÝ PŘIROZENĚ PATŘÍ K VODĚ A TÍM DO NOVÉ ČÁSTI MĚSTA LÁKÁ LIDI
A SPOLEČENSKÝ ŽIVOT. VYTVÁŘÍ TAK PŘÍJEMNÉ MÍSTO JAK PRO BYDLENÍ A PRÁCI, TAK PRO VOLNOČASOVÉ AKTIVITY.

SUMMARY

AS A CONTINUATION OF THE PRE-DIPLOMA PROJECT A COMPLEX OF POLY-FUNCTIONAL BUILDINGS AND REVITALIZATION
OF THE PUBLIC SPACES UNDER THE WELL KNOWN HIGH RISES IN JABLONEC IS BEING DESIGNED, THE SPACE IS AT
THE MOMENT OCCUPIED BY THE BUS TRANSPORT STATION OF JABLONEC NAD NISOU CITY WHICH IS PLANNED TO BE
MOVED IN THE FUTURE. THE COMBINATION OF COMMERCIAL SPACES,HOUSING DEVELOPMENT AND NEWLY DESIGNED
PUBLIC PLACES WITH GREENERY AND RIVER SIDE IS CREATING A COHERENT PART OF THE CITY THAT IS FUNCTIONAL
AND ENVIRONMENTALLY CONSCIOUS. IT IS BENEFITING TO NEW COMERS AS WELL AS TO RESIDENTS OF THE CITY AND
VISITORS PASSING THRU TO THE NEWLY PLANNED BUS STATION OR NEAR BY TRAIN STOP. BUILDINGS WITH 6 REGULAR
AND 1 UNDERGROUND FLOORS ARE OPENING UP TO THE RIVERSIDE PROMENADE TO THE SOUTH AND WEST. THE
PROJECT IS BRINGING UP THE CHARACTER THAT IS NATURALLY CONNECTED TO WATER AND INVITING PEOPLE AND SOCIAL
LIFE. IT IS CREATING A PLEASANT SPACE FOR LIVING AND WORKING AS WELL AS SPENDING TIME WITH YOUR FAMILY.
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PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT | DP

P Ř E D D I P L O M
PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT SE ZABÝVAL
URBANISTICKO-ARCHITEKTONICKOU
STUDIÍ JIŽNÍHO MĚSTA - ÚZEMÍ POD
JABLONECKÝMI VĚŽÁKY. V MÍSTĚ
NYNĚJŠÍHO AUTOBUSOVÉHO NÁDRAŽÍ,
RESP. SITUACE, KDY SE NÁDRAŽÍ
PŘESTĚHUJE ASI O 500 ZÁPADNÍM
SMĚREM POD MUZEU SKLA A BIŽUTERIE.

MÁ DIPLOMOVÁ PRÁCE PŘÍMO NAVAZUJE
NA URBANISTICKOU STUDII, VE KTERÉ
JSEM ZÍSKALA JASNOU PŘEDSTAVU
O TOM, JAKÝ PROSTOR CHCI V NOVĚ
REVITALIZOVANÉ ČÁSTI MĚSTA VYTVOŘIT.
JAKO DIPLOMOVOU PRÁCI JSEM SI TEDY
VYBRALA BUDOVU, KE KTERÉ JSEM
MOHLA ZAHRNOUT NÁVRH VEŘEJNÝCH
PROSTOR V OKOLÍ JAKOŽTO
NEDÍLNOU SOUČÁST PROJEKTU. NOVĚ
REGULOVANÁ ŘEKA LUŽICKÁ NISA
POSKYTUJE VÝBORNOU PŘÍLEŽITOST
PRO VYTVOŘENÍ PROSTORU PRO
OBYVATELE MĚSTA V JEJÍ BLÍZKOSTI.
A TO NEJEN PRO OBYVATELE NOVĚ
VZROSTLÝCH BUDOV, ALE I USEDLÍKŮ ČI
NÁVŠTĚVNÍKŮ, VYUŽÍVAJÍCÍCH NEDALEKÉ
AUTOBUSOVÉ A VLAKOVÉ NÁDRAŽÍ.
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SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ | DP

MĚŘÍTKO 1:1000
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3D ŘEZ VEŘEJNÝM PROSTOREM | 3D ŘEZ
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PODÉLNÝ ŘEZ ÚZEMÍM | DP
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ARCHITEKTONICKÁ ČÁST
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PŮDORYS -1.PP | DP

MĚŘÍTKO VYKRESLENÍ 1:100 | MĚŘÍTKO ZOBRAZENÍ 1:300
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POHLED VÝCHODNÍ | DP
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POHLED ZÁPADNÍ | DP
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POHLED JIŽNÍ | DP
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VIZUALIZACE | DP
PODHLED NA BYTOVÝ DŮM A
VEŘEJNÝ PROSTOR A NÁPLAVKU 26

VIZUALIZACE

Bc. MONIKA BIELIKOVÁ | VEDOUCÍ PRÁCE doc. Ing. arch. PETR ŠIKOLA Ph.D.
DIPLOMOVÁ PRÁCE | KATEDRA ARCHITEKTURY | FSV | ČVUT| LS 2016/2017
POLYFUNKČNÍ DŮM | BYDLENÍ POD JABLONECKÝMI VĚŽÁKY 27

VIZUALIZACE | DP
POHLED NA SCHODY DO CENTRA
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VIZUALIZACE | DP
POHLED NA NÁPLAVKU

29

STATICKÁ ČÁST
SCHEMA STATICKÉHO ŘEŠENÍ 1.PP A TYPICKÉHO PODLAŽÍ

POLYFUNKČNÍ DŮM JE NAVRŽEN SE 6 NADZEMNÍMI A 1 PODZEMNÍM PODLAŽÍM. KONSTRUKCE DOMU
JE NAVRŽENA ŽELEZOBETONOVÁ, VNITŘNÍ NENOSNÉ PŘÍČKY JSOU ZDĚNÉ Z PŘÍČKOVÝCH TVAROVEK
POROTHERM 150MM-250. NOSNÁ KONSTRUKCE STROPŮ A STŘECH JE ŽELEZOBETONOVÁ.
OBJEKT JE ZATEPLEN 200MM TEPELNÉ IZOLACE, NA SOKLOVÉ ČÁSTI JE XPS V TLOUŠŤCE 100-
150MM. VYKONZOLOVANÉ BOXY JSOU TVOŘENY DESKAMI SPŘAŽENÝMI POMOCÍ NOSNÝCH STĚN.
JE TAK VYTVOŘEN MASIVNÍ PŘÍHRADOVÝ NOSNÍK, KTERÉ SÍLY VZNIKLÉ VYKONZOLOVÁNÍM PŘENESE.

JEDNODUCHÝ PŘÍČNÝ SYSTÉM S JEDNOSTRANNĚ PNUTÝMI ŽB DESKAMI PROSTUPUJE CELOU

[…]

voda

UT SV TV
Cirkulace

TV

• Návrhový spád pro oh�ev teplé vody 65 / 30°C 100 40 40 40 40 25

Sekce UT 150 40 50 40 40 25

• Konstruk�ní teplota / tlak 115°C / 6 Bar 200 50 65 50 50 32

Sekce TV 250 50 65 50 50 40

• Konstruk�ní teplota/ tlak 65°C / 10 Bar 300 65 80 65 65 50

• Návrhový spád oh�evu 15 - 55°C 500 80 100 80 80 50

LEGENDA:

1.1 Kulový kohout
1.2 Filtr mechanických ne�istot
1.3 Regula�ní ventil UT + servopohon
1.4 Regula�ní ventil TV + servopohon s havarijní funkcí
1.5 Sm�šovací �erpadlo
1.6 Deskový vým�ník UT
1.7 Deskový vým�ník TV
1.8 Zp�tná klapka
1.9 M��i� celkové spot�eby tepla
1.10 Teplom�r 0-120 °C
1.11 Manometr 0-600 kPa
1.12 Vypoušt�cí kohout

2.1 Kulový kohout
2.2 Filtr mechanických ne�istot
2.3 Zp�tná klapka
2.4 Ob�hové �erpadlo UT s elektronickou regulací
2.5 M��i� spot�eby tepla UT
2.6 Pojistný ventil
2.7 Teplom�r 0-120 °C
2.8 Manometr 0-600 kPa
2.9 Vypoušt�cí kohout
2.10 Expanzní nádrž
2.11 Uzavírací armatura expanzomatu

3.1 Kulový kohout
3.2 Kulový kohout
3.3 Filtr mechanických ne�istot
3.4 Filtr mechanických ne�istot
3.5 Zp�tná klapka
3.6 Cirkula�ní �erpadlo TV
3.7 Vodom�r SV pro oh�ev TV
3.8 Pojistný ventil
3.9 Teplom�r 0-120 °C
3.10 Manometr 0-1 MPa
3.11 Vypoušt�cí kohout
3.12 Zásobník TV s izolací

4.1 Kulový kohout
4.2 Filtr mechanických ne�istot
4.3 Solenoidový ventil
4.4 Vodom�r
4.5 Zp�tná klapka
4.6 Kulový kohout

5.1 Rozvad�� MaR s mikroprocesorovým regulátorem
5.2 �idlo teploty - výstup UT
5.3 �idlo teploty - výstup TV z deskového vým�níku
5.4 �idlo teploty - výstup TV ze zásobníku
5.5 �idlo teploty - havarijní stav TV
5.6 �idlo tlaku - UT
5.7 �idlo tlaku - havarijní stav UT
5.8 �idlo teploty - p�eh�átí prostoru
5.9 �idlo teploty - venkovní prostor
5.10 �idlo zaplavení
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SCHÉMA TECHNOLOGICKÉHO ZAPOJENÍ OPS - TNKT

Parametry základní �ady OPS:

Topná voda Výkon P�ipojovací dimenze (DN)

• Konstruk�ní teplota / tlak 115°C / 6 Bar

• Návrhový teplotní spád pro oh�ev UT δt 30°C
(kW)

Topná
voda

UT SV TV
Cirkulace

TV

• Návrhový spád pro oh�ev teplé vody 65 / 30°C 100 40 40 40 40 25

Sekce UT 150 40 50 40 40 25

• Konstruk�ní teplota / tlak 115°C / 6 Bar 200 50 65 50 50 32

Sekce TV 250 50 65 50 50 40

• Konstruk�ní teplota/ tlak 65°C / 10 Bar 300 65 80 65 65 50

• Návrhový spád oh�evu 15 - 55°C 500 80 100 80 80 50

LEGENDA:

1.1 Kulový kohout
1.2 Filtr mechanických ne�istot
1.3 Regula�ní ventil UT + servopohon
1.4 Regula�ní ventil TV + servopohon s havarijní funkcí
1.5 Deskový vým�ník UT
1.6 Deskový vým�ník TV
1.7 Zp�tná klapka
1.8 M��i� celkové spot�eby tepla
1.9 Teplom�r 0-120 °C
1.10 Manometr 0-600 kPa
1.11 Vypoušt�cí kohout

2.1 Kulový kohout
2.2 Filtr mechanických ne�istot
2.3 Zp�tná klapka
2.4 Ob�hové �erpadlo UT s elektronickou regulací
2.5 M��i� spot�eby tepla UT
2.6 Pojistný ventil
2.7 Teplom�r 0-120 °C
2.8 Manometr 0-600 kPa
2.9 Vypoušt�cí kohout
2.10 Expanzní nádrž
2.11 Uzavírací armatura expanzomatu

3.1 Kulový kohout
3.2 Kulový kohout
3.3 Filtr mechanických ne�istot
3.4 Filtr mechanických ne�istot
3.5 Zp�tná klapka
3.6 Cirkula�ní �erpadlo TV
3.7 Vodom�r SV pro oh�ev TV
3.8 Pojistný ventil
3.9 Teplom�r 0-120 °C
3.10 Manometr 0-1 MPa
3.11 Vypoušt�cí kohout
3.12 Zásobník TV s izolací

4.1 Kulový kohout
4.2 Filtr mechanických ne�istot
4.3 Solenoidový ventil
4.4 Vodom�r
4.5 Zp�tná klapka
4.6 Kulový kohout

5.1 Rozvad�� MaR s mikroprocesorovým regulátorem
5.2 �idlo teploty - výstup UT
5.3 �idlo teploty - výstup TV z deskového vým�níku
5.4 �idlo teploty - výstup TV ze zásobníku
5.5 �idlo teploty - havarijní stav TV
5.6 �idlo tlaku - UT
5.7 �idlo tlaku - havarijní stav UT
5.8 �idlo teploty - p�eh�átí prostoru
5.9 �idlo teploty - venkovní prostor
5.10 �idlo zaplavení
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