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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Polyfunkční dům – Jablonec n.N.
Jméno autora: Monika Bieliková
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Vedoucí práce: doc. Ing.arch. Petr Šikola, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury – K129

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela

splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady

a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Práce splňuje zadání, je úplná a srozumitelná.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval

a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.
Diplomantka pracovala mimořádně samostatně a kreativně.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

A - výborně

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému

řešení.

Předložený diplomový projekt vychází z dříve vytyčené urbanistické koncepce, kterou respektuje. Atraktivní koncept

objektů ve vazbě na navržené veřejné prostranství, orientované podél Lužické Nisy, a celkové výsledné architektonické

řešení vnímám velmi pozitivně, prostorová struktura je jasná a logická jek ve vztahu k exteriéru tak upořádáním vnitřních

prostor jednotlivých bytových jednotek.

Kvalita technického řešení A - výborně
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Předložené technické řešení je srozumitelné a prokazuje proveditelnost návrhu.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se

ke grafickému zpracování práce.
Práce je úplná a srozumitelná, na velmi dobré grafické úrovni.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Především kvalita architektonického konceptu ve vazbě na navržené veřejné prostranství a celkového

architektonického řešení stavby, velmi dobrá prezentace, jsou důvodem k níže uvedenému hodnocení.

Z pozice vedoucího oceňuji nespornou kreativitu autorky.
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Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

Datum: 16.6.2017 Podpis: